Министерство сельского и рыбного хозяйства
Республики Карелия

ПРИКАЗ

с/ 2018 года №
П етрозаводск

О внесении изменений в приказ Министерства сельского и рыбного хозяйства
Республики Карелия от 2 марта 2018 года № 75

В соответствии с постановлением Правительства Республики Карелия от
22 июня 2018 года № 221-П «О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Карелия от 8 февраля 2017 года № 50-П»
п р и к а з ы в а ю :

Внести в пункт 4 Порядка отбора юридических лиц (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных
предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг для
предоставления из бюджета Республики Карелия субсидий на поддержку
агропромышленного комплекса Республики Карелия, в том числе источником
финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета,
утвержденного приказом Министерства сельского и рыбного хозяйства Республики
Карелия от 2 марта 2018 года № 75 «Об утверждении Порядка отбора юридических
лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений),
индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров,
работ, услуг для предоставления из бюджета Республики Карелия субсидий на
поддержку агропромышленного комплекса Республики Карелия, в том числе
источником финансового обеспечения которых являются средства федерального
бюджета» (Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 7 марта 2018 года, № 1001201803070002; 6 апреля 2018 года,
№ 1001201804060001; 17 апреля 2018 года, № 1001201804170003; 11 мая 2018 года,
№ 1001201805110007; 14 июня 2018 года, № 1001201806140003), следующие
изменения:

1) абзац второй подпункта «в» после слова «средств» дополнить словами
«(претендент вправе предоставить подлинники указанных документов, которые
возврату не подлежат)»;

2) подпункт «е» изложить в следующей редакции:
«е) по субсидиям, предоставляемым на цели, установленные абзацами

четвертым-пятым подпункта 1, подпунктами 11, 12, 15-19 пункта 2 Порядка
предоставления субсидии, дополнительно необходимы копии документов, в том
числе документов, указанных в пункте 9 статьи 3 Федерального закона от 25
октября 2001 года № 137-ФЭ «О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации» (далее -  Федеральный закон № 137-ФЭ),
устанавливающих и (или) подтверждающих наличие прав на используемые

http://www.pravo.gov.ru

2

земельные участки, копии договоров на приобретение товаров, выполнение работ,
предоставление услуг и (или) локальных смет;»;

3) абзац шестой подпункта «з» изложить в следующей редакции:
«документы, в том числе указанные в пункте 9 статьи 3 Федерального закона

№ 137-Ф3, устанавливающие и (или) подтверждающие наличие права на
используемые земельные участки претендентом -  юридическим лицом,